Hernandez Vázquez Geovanna 37369  

Moncada González Ana Luisa Patricia 31390 

Conforme a la tabla que antecede, las candidatas de género mujer, con mayor votación después de la 

exclusión de la candidata inelegible Zelandia Bórquez Estrada, son Luz Adriana Miranda Tello, con 122,410 

(ciento veintidós mil cuatrocientos diez) votos, y Alba Laura Álvarez Lara, con 77,588 (setenta y siete mil 

quinientos ochenta y ocho) votos. 

2. Listado preliminar con la vacante ocupada, respetando la alternancia entre géneros realizada por el 

CEEPAC para cumplir con la paridad. 

Magistraturas del Tribunal de Disciplina Judicial 

Cargos por asignar 3 2 mujeres/1 hombre